6

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

                                                             [image: image2.png]

              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

                                                        РЕШЕНИЕ

13 июня 2023 года                                                                                  №Р/575-56-3
О    единовременной     денежной     выплате

ветеранам боевых действий, проживающим
на территории Корочанского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», Законом Белгородской области от 22 февраля 2023 года № 268 «О памятных датах Белгородской области», во исполнение пункта 9 перечня поручений, данных на рабочем совещании Губернатором Белгородской области по вопросу увековечивания памяти участников специальной военной операции                    5 декабря 2022 года, в целях оказания социальной поддержки ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л:
1. Установить размер единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, приуроченной ко Дню ветеранов боевых действий (1 июля).

2. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района (прилагается).
3. Определить управление социальной защиты населения администрации Корочанского района уполномоченным органом по организации предоставления единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района.
4. Комитету финансов и бюджетной политики администрации района  при формировании проекта районного бюджета ежегодно предусматривать средства на единовременную денежную выплату ветеранам бевых действий, проживающим на территории Корочанского района согласно сведений, предоставленных управлением социальной защиты населения администрации Корочанского района.

5. Единовременная денежная выплата, установленная частью 1 настоящего решения, не учитывается при определении размера материального обеспечения (дохода, совокупного дохода) гражданина – ветерана боевых действий (семьи ветерана боевых действий) при определении права                   на получение иных мер социальной защиты, в том числе государственной социальной помощи, государственных пособий, компенсаций, субсидий          на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, доплат к пенсиям, иных социальных выплат.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (https://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru), в газете «Ясный ключ» и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://korocha31.ru).

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности                             и по социальным вопросам.
Председатель

Муниципального совета

Корочанского района                                                                       И.М.Субботин
	Приложение
к решению Муниципального совета

Корочанского района

от 13 июня 2023 года №Р/575-56-3

Порядок

предоставления единовременной денежной выплаты

ветеранам боевых действий, проживающим

на территории Корочанского района

1. Общие положения
1.1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (далее – Порядок, Корочанский район), регулирует процедуру обращения и принятия решения     о предоставлении (отказе в предоставлении), а также определяет перечень документов и порядок назначения единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района (далее – Единовременная выплата).

1.2. Единовременная выплата предоставляется ко Дню ветеранов боевых действий (1 июля) в размере 10 000 (десять тысяч) рублей за счет средств бюджета муниципального района «Корочанский район».
1.3. Уполномоченным органом на предоставление Единовременной выплаты является управление социальной защиты населения администрации Корочанского района (далее – Управление).
2. Круг заявителей
2.1. Право на получение Единовременной выплаты имеют граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории муниципального района «Корочанский район», имеющие удостоверение «Ветеран боевых действий», выданное в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – заявитель) по состоянию на 30 июня года предоставления Единовременной выплаты.
2.2. Интересы заявителей, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями, оформленными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (далее – представитель).

3. Порядок предоставления Единовременной выплаты
3.1. Для получения Единовременной денежной выплаты заявитель (представитель) предоставляет в Управление:

а) заявление о предоставлении Единовременной выплаты (далее -  Заявление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя);
в) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя        (в случае подачи заявления представителем заявителя);

г) удостоверение «Ветеран боевых действий»;
д) реквизиты счета заявителя, открытого в кредитной организации Российской Федерации.
3.2. В 2023 году заявление и указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка документы подаются в Управление до 25 июня, далее ежегодно до 15 июня текущего года.
В случае, если заявление и документы, указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка, поступили в Управление после даты, указанной                 в пункте 3.2. настоящего Порядка, денежная выплата предоставляется                в соответствии с разделом 4 Порядка.

3.3. Ответственность за достоверность и полноту представляемых документов, являющихся основанием для предоставления Единовременной выплаты, возлагается на заявителя.

3.4. По завершении приема заявления и документов, указанных                 в пункте 3.1. настоящего Порядка, Управление выдает заявителю (представителю) расписку-уведомление о приеме заявления и приложенных      к нему документов.

3.5. Датой приема заявления считается дата регистрации Заявления           в Управлении.
3.6. Заявитель вправе обратиться в Управление с Заявлением не позднее 10 декабря текущего года.
3.7. Единовременная выплата предоставляется заявителю один раз в год   с учетом сроков подачи Заявления, указанных в пунктах 3.2. и 3.6. настоящего Порядка.
3.8. В рамках межведомственного взаимодействия Управление запрашивает:

а) документ, подтверждающий постоянную регистрацию заявителя         на территории муниципального района «Корочанский район»;

б) страховой номер индивидуального лицевого счета заявителя.

3.9. Заявитель (представитель) вправе предоставить по собственной инициативе документы, указанные в пункте 3.8. настоящего Порядка.

3.10. Управление в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты регистрации Заявления и документов:

а) проводит проверку представленного заявителем (представителем) пакета документов;

б) формирует личное дело заявителя;

в) направляет межведомственные запросы в уполномоченные органы для предоставления документов, указанных в пункте 3.8. настоящего Порядка;

г) принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) заявителю Единовременной выплаты.

3.11. Срок принятия Управлением решения о предоставлении (об отказе    в предоставлении) Единовременной выплаты продлевается на 10 (десять) рабочих дней в случае не поступления сведений, запрашиваемых                         в уполномоченном органе в рамках межведомственного взаимодействия.

3.12. О принятом решении о предоставлении (об отказе в предоставлении) Единовременной выплаты Управление информирует заявителя способом, указанным в заявлении в течение 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем принятия соответствующего решения, по форме согласно приложению № 2       к настоящему Порядку.

3.13. Основанием для отказа в предоставлении Единовременной выплаты является:

а) отсутствие права на получение Единовременной выплаты                       в соответствии с настоящим Порядком;

б) представление недостоверных сведений;

в) наличие в представленных документах неустранимых повреждений, исправлений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;

г) предоставление заявителем неполного пакета документов, указанных   в пункте 3.1. настоящего Порядка.

3.14. Отказ в предоставлении Единовременной выплаты по основаниям, указанным в пункте 3.13. настоящего Порядка не лишает возможности заявителя (представителя) повторно обратиться с заявлением в Управление.

4. Порядок расходования и учета средств, предоставляемых на финансирование Единовременной выплаты
4.1. Единовременная выплата производится Управлением путем перечисления денежных средств на расчетные счета заявителей                         не позднее 1 июля текущего года в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

4.2. В случае предоставления заявления с прилагаемыми к нему документами позднее 25 июня 2023 года (далее – 15 июня текущего года), единовременная выплата выплачивается ежемесячно не позднее 5 числа месяца следующего за месяцем, в котором принято решение о предоставлении Единовременной выплаты.

4.3. Информация о предоставлении меры социальной поддержки, указанной в настоящем Порядке, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения, в соответствии                    с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
	Приложение № 1

к Порядку предоставления единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района

Форма

	_________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

_________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

паспорт

_________________________________________________

(серия, номер)

выдан «____»______________________ ______________

                                (дата выдачи)

_________________________________________________(орган, выдавший паспорт)
_________________________________________________

(страховой номер индивидуального лицевого счета)

_________________________________________________

_________________________________________________

(адрес места жительства)

телефон ________________________________________

Заявление

о предоставлении единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района
Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату как ветерану боевых действий, постоянно проживающему на территории муниципального района «Корочанский район» в размере 10 000 рублей.

Прошу установленную мне выплату перечислять на счет, открытый в кредитной организации ________________________________________________
                                                             (наименование кредитной организации, № лицевого счета)
____________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен (на) на обработку, указанных мной персональных данных оператором управления социальной защиты населения администрации Корочанского района.

Перечень действий с персональными данными: ввод в базу данных, смешанная обработка, передача юридическим лицам на основании соглашений с соблюдением конфиденциальности передаваемых данных и использованием средств криптозащиты.

Срок или условия прекращения обработки персональных данных: ликвидация оператора.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании заявления субъекта персональных данных.
К заявлению прилагаются следующие документы:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

О результатах принятого решения прошу сообщить:
[image: image1.emf]

            письменно

     письменно, на адрес электронной почты

«___» ____________ 20____ г.
                                                ____________________

                    (дата)                                                                                                            (подпись заявителя)

	Регистрационный

номер заявления
	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

_______________________________________________________________________________
(линия отреза)
Расписка-уведомление
Заявление гражданина ____________________________________________________________
	Регистрационный

номер заявления
	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

	Приложение № 2

к Порядку предоставления единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, проживающим на территории Корочанского района

Форма

	Фамилия______________________________

Имя _________________________________

Отчество______________________________

Адрес регистрации:

Населенный пункт _____________________

Улица ________________________________

Дом ______ корп. _____ кв. ______

Контактный телефон ___________________

Адрес электронной почты _______________

______________________________________

Уведомление

Ваше заявление о предоставлении денежной выплаты ветеранам боевых действий, постоянно проживающим на территории муниципального района «Корочанский район», поступившее (дд.мм.гг.) в Управление рассмотрено.    По результатам сообщаем следующее.

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

Должность руководителя

Уполномоченного органа                                                                     И.О. Фамилия